Sistoma
Unico
•Q Saudo

RESOLUÇÃO ^203/2014

; GOVERNO DO ESTADO 00 ESPÍRITO SANtO
SECRETÁRIA DE ESTADO.DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTÍTE - CIB/SUS-ES

A'Comissão Intergestores Bipartite, .constituída^ por meio da Portaria no. Í85-P,
de 24 de agosto de'1993, em reunião; realizada' dia 29 dé agosto de 2014, às 10
horas) nó auditório da Secretária de Saúde, Enseada do Súá, VÍtória-ES.,

Considerando o Decreto Federal n.7.508, de 28 •de junho "de 2011, que
regulamenta a Lei n,8080/199.Ò.

Considerando a Portaria i,GM/MS n.l097, de 22 de maio de 2006, que define o
processo, >de .Programação, F?àctuada e Integrada'da Assistência em..Saúde,.seja
úm processo, instituído,noêmblto/,dò Sistema Único de,Saúde (SUS),.: •

Considerando- a Portaria Giyi/MS n, 622, de II de junho de 2013, que" remaneja-
os limites financeiros .anuais, referentes à Assistência de Média e Alta''
Corriplexidade Hospitalar e Ambúlatoriaí sob gestão estadual e municipal...

RESOLVE:

Art. 1.9 Homologar a Resolução h.069/2014 -^'CIR Metropolitana,, que a aprova
O remàneja'mento do Teto 'Financeiro'PPI\do rnuriicípio de'Itarana,

, •' . • referenciados .nos mUnicípios de. Cariacica, Vitória; Santa •Teresa,
.Serra>. Itafana, Santa Maria de ,Jetiba,'para os hnunicípios.^.de Santa
,Teresa,-Vitória eTtarana. • r ;

•Àrt.20 - ;Esta Resolução entra erti vigòr .na data de süá publicação, revogadas às
' disposições'em, contrário. . ? i- •

Vitónã, 04 de setembro de 2014;

JOSE TADEU MARINO
Presidente día CIB/SÚS-ES -
Secretário de Estado da Saúde

. •(